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danske Skytte-og Gymnastikforeningers Til- 
skud, hvis vi saa maatte faa de store Ind- 
toogter, som Dansk Idrætsforbund har 홢 
vi skulde nok være tjent dermed. 

Formanden:  . Det ærede Medlem Hr. 
Lundberg har Ordet for en kort Bemærkning. 

Lundberg : Jeg har sagt, og det gen- 
tager jeg, at Skytteforeningerne ikke har 
jiogen som helst Grund til at beklage sig 
over deres Tilskud, selv efter Nedskæringen, 
idet de til Trods herfor faar 105 000 
Kr., og det er ikke at 홢plukke" 
Skytteforeningerne, ; men jeg indrømmer, 
at  jeg har -uilføjet,'., at, Skytternes Antal 
er i Tilbagegang. Jeg skal saaledes nævne, 
at  Æresmedlem i Skytteforeningerne Oberst 
Meyer paa Foreningernes Aarsmøde ud- 
talte, at Tilbagegangen i Skytternes Antal 
efter hans Mening var en meget alvorlig 
Ting. Bet kan vist ikke modsiges, den er 
der, det er bevisligt, og den kan ikke for- 
klares paa den Maade, som det ærede Med- 
lem forsøgte i sin første Tale. Skytternes 
Antal er gaaet ned med Halvdelen i de sid- 
ste 20 Aar, og Æresmedlem Oberst Meyers 
Udtalelse understreger, at det er saaledes. 
Da det ikke kan naas i en kort Bemærk- 
ning at komme ind paa en grundig Gennem- 
gang af denne Sag, og da jeg ikke ønsker 
at tegne mig som Taler og trække Forhand- 
lingerne i Langdrag, vil jeg til Slut spørge 
det ærede Medlem, om han da ikke mener, 
at det giver Foreningen et militaristisk 
Anstrøg, n a a r  der kan udtales det, man 
kan læse i den føromtalte Beretning fra 
Skytte- og Gymnastikforeningernes : Aars- 
møde, hvor det nævnte Æresmedlem har 
sagt, at ' det maatte gøres klart for Befolk- 

I . ningen, at med den HærloVj man havde, 
var det af uhyre Vigtighed tor .Landet og 
dets Eksistens med Henblik paa den Krig, 

< vi rimeligvis om ikke mange Aar köm ind i, 
at  faa Skytternes Antal. stærkt forøget., 
Af den samme Beretning ser man, a t  en  
sønderjydsk Postkontrolør nar sagt: Der 
var ogsaa et nationalt Hensyn at tage. 
Den danske Befolkning trængte til alle de 

I . I Vaaben, den kunde faa overfor sine gamle 
Modstandere, Tyskerne, som stadig gjorde 
et godt og velorganiseret Arbejde. 홢 

Jeg spørger det ærede Medlem Hr. 
Parkov: Vil det ærede Medlem underskrive 
disse Udtalelser? Thi saa kan han i alt 
Fald ikke fastholde, at Skytteforeningerne 
ikke har noget militaristisk Anstrøg. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Parkov har Ordet for en kort Bemærkning. 

Padrov: jeg, ved ikke,. at det har 
noget som helst med Militarisme at gøre i 
den Betydning, som j eg tillod mig at med- 
dele det ærede Medlem, at Konversations- 
leksikonet angav for dette Ord, nemlig 
militært Herredømme, Sabelregimente, ensi- 
dig Hævden af de militære Interesser 홢 
jeg Ved ikke, om der er noget som helst 
af dette i de Udtalelser, som det ærede 
Medlem fremdrog, Udtalelser af vort Æres- 
medlem og et Medlem nede i Sønderjylland. 
De har absolut intet med Militarisme at 
gøre, men de har noget at gøre med, at 
man mener, at indtil 홢홢indtil 홢 man kan 
sikre Landets Bestaaen paa en bedre Maade, 
saa maatte man kunne opfylde de Pligter, 
det hidtil har været enhver dansk Mands 
Pligt ifølge Grundloven at opfylde, nemlig 
at være med til at værge sit Land. Vi har 
udtrykt vort Formaal saaledes i den Grund- 
lov, der gælder for De danske bkytte- og 
Gymnastikforeninger, at vort Máal er at 
vække og bevare den nationale Aand 홢 det 
er ikke nogen militaristisk Aand, det er en 
national Aand (Lundberg: Og . . . ) .  Nej, 
der kommer et: som 홢홢홢, som; er den bedste 
Borgen for Landets Frihed og Selvstændig- 
hed, og at udvikle Folkets Evne og styrke 
dets Villie til at værge Fædrelandet. Jeg 
mindes, at Socialdemokraterne i sin Tid 
havde paa deres Program angaaende det 
Punkt, at der skulde dannes et Folkevoorn. 
Jeg ved meget vel, hvad den nuværende 
Minister tænker paa, og vil blot dertil sige, 
at indtil dette naas, tror jeg ikke, vi har 
andre Midler end dem, der har været brugt 
tidligere, naar der var Tale om at værge 
sit Land. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Lundberg har Ordet for en kort Bemærkning. 

---.Lundberg: Det ærede Medlem Hiv 
Parkov forklarede os, at h.an i Dag i Kon- 
versationsleksikonet havde set, at Milita- 
risme betyder tilsigtet Militærherredømme. 
Det vil  jo ikke blive let at komme ind paa 
en Diskussion med det ærede Medlem om 
den Ting, lige saa lidt som det nogen Sinde 
bliver opklaret, om et Land har ført en 
Forsvars- eller en Angrebskrig, altsaa som til- 
sigtet Herredømme eller i ren og skær 
For s varshensigt. Det er Ting, som aldrig 
bliver opklaret, fordi alle Lande vil paa- 
staa, 8Jt de fører en Forsvarskrig. Men jeg 
vil alligevel hævde, at de Udtalelser, som 
er fremsat af Æresmedlem Oberst Meyer og 
af denne Postkontrolør i Sønderjylland, er 
af en saadan Art, 8Jt de er landsskadelige, 

I direkte henvendt mod en bestemt Nation, 


